Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01. 2017                                                                                                     №  28
пос. Приамурский

Об утверждении стоимости услуг на 2017 год, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не имеющих родственников, законных представителей и иных лиц, взявших на себя их погребение

     В целях реализации полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации », в соответствии с  Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ « О погребении и похоронном деле », в соответствии с Уставом муниципального образования « Приамурское городское поселение » администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить прилагаемую стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не имеющих родственников законных представителей и иных лиц, взявших на себя их погребение.

     2. Услуги по оформлению документов, необходимых для погребения, услуги по погребению, согласно гарантированному перечню услуг, оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела.
     3. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, возмещается специализированной службе по вопросам похоронного дела в десятидневный срок со дня обращения этой службы за счёт средств:

     - пенсионного фонда Российской Федерации - на погребение умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день  смерти;

     - федерального бюджета - на погребение умерших не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти пенсионеров,  досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости (в случае, если смерть пенсионера наступила в период получения досрочной пенсии до достижения им возраста, дающего право на получение соответствующей пенсии). Расчеты со  специализированной службой по вопросам похоронного дела за погребение умерших не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости, осуществляются Пенсионным фондом Российской Федерации с последующим возмещением расходов Пенсионному фонду Российской Федерации за счет средств федерального бюджета в размерах, определяемых в соответствии с настоящим пунктом.
     - фонда социального страхования Российской Федерации – на погребение умерших граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей;

     - бюджетов субъектов Российской Федерации – в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения,  мертвого ребёнка по истечении 154 (сто пятьдесят четырех) дней беременности.
     4. Специализированная служба по вопросам похоронного дела ежемесячно предоставляет в администрацию городского поселения сведения об оказанных услугах по захоронению по формам и в сроки, установленные администрацией городского поселения.
     5. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения  от 02.02.2015 № 20 « Об утверждении стоимости услуг на 2015 год, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не имеющих родственников, законных представителей и иных лиц, взявших на себя их погребение ».
    6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Н.Ш.Жилину.
     7.  Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Приамурский вестник».

     8.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

городского поселения                                                                  С.В.Глущенко
Готовил:
Главный специалист-эксперт администрации

городского поселения
           И.Д. Ширанкова
Ознакомлена:
Заместитель главы администрации                                                   Н.Ш.Жилина
по имуществу и социальным вопросам
Согласовано:
Ведущий юрисконсульт
администрации городского поселения                                                Ю.В.Зотов
Согласовано:
Начальник отдела финансового,

бухгалтерского учета и отчетности

администрации городского поселения                                           Ю.М. Коскина
УТВЕРЖДЕНА

                                                                            постановлением

 администрации городского поселения

 от 25.01.2017 № 28
Стоимость услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не имеющих родственников, законных представителей и иных лиц, взявших на себя их погребение

	№

п/п
	Гарантированный перечень услуг

по погребению
	Стоимость услуг (руб.)

	Средства пенсионного фонда РФ, бюджета ЕАО (социальная

защита)
	Средства

      городского

поселения

	п.Приамур-ский
	с.им.Тельмана
	п. Приамур-

ский

	с.им.

Тель-

мана

	1.
	Предоставление и доставка гроба

	1.1
	Гроб не оббитый
	300
	300
	300
	300

	2.
	Перевозка тела

	2.1.
	Облачение тела
	500
	500
	-
	-

	2.2
	Работа катафалка
	1000
	1000
	1700
	1700

	3.
	Погребение

	3.1
	Могила (копка)
	1800
	1800
	4000
	4000

	3.2
	Услуга бригады по захоронению
	1200
	1200
	2000
	2000

	3.3
	Установка тумбы-обелиска

с надписью
	    1500
	1500
	2000
	2000

	4.
	Услуги по оформлению документов
	560,46
	32,74
	-
	-

	Итого:
	6860,46
	6332,74
	10000
	10000

Примечание:

     Денежные средства, составляющие разницу между фактически затраченными и компенсированными средствами пенсионного фонда РФ или отдела социальной защиты населения используются на оплату услуг по перевозке тела в морг, а также в качестве резервного фонда для захоронения

умерших, не имеющих родственников, законных представителей и иных лиц, взявших на себя их погребение в случае дефицита средств бюджета Приамурского городского поселения, запланированных на данные нужды.